
COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 4Al data 14, ?n27

OGGETTO: PROROGA DI DODICI MESI DEL COMANDO DEL DIPENDENTE DEL CoMLINE DI
FRANCOFONTE DI FALCO SALVATORE - CAT. "A" POS. EC. 5 - PRESSO IL
coMLrNE Dr LENTTNT (SR) FTNOAL 24t0s/2024

L'anno duemilaventitrè il giorno
T' '{i'nJ'' del mese di alle ore '740 e segg., nell'aula

delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta M le con l'intervento dei Sigg.

1. LO FARO Rosario
2. LA FERLA Cirino
3. CULICI Maria
4. PUPILLO Vincenzo
5. CUNSOLO Maria
6. STUTO Cristina

A
t
x
a
a
a
t

P

(
ax
X
\rx

Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

dell'art. 16 della L.R. n.44191.(1)
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art 12, comma 2" dellaL.R.44lg1

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Stefania Finocchiaro. ll Sindaco, constatato il numero
legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n. 4ïlg1e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

)fr
DELIBERA

i approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

tr aggiunte/integrazioni (1)

n modifiche/sostituzioni (1)

D con separata unanime votazione; derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante I'urgenza, dichiarare
l¡-presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi

Ãiii separata unanime votazione, dichiarare la presente

5 ,l

Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate, ll presente verbale deve ritenersi manomesso
allorquando I'abrasione, I'aggiunta o ta correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario
verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
OGGETTO: PROROGA DI DODICI MESI DEL COMANDO DEL DIPENDENTE DEL COMUNE DI

FRANCOFONTE DI FALCO SALVATORE - CAT. "A" POS. EC. 5 - PRESSO IL COMUNE DI LENTINI

(sR) FINO AL 24t0s /2024.

Proponente: Redigente:

€.øy,% â,
Premesso che:
E con Delibera G.C. n.83 del 0110412021 il Comune di Francofonte, tra I'altro, autorizza il

comando del dipendente Di Falco Salvatore Cat."Au presso il Comune di Lentini per un
anno e approva lo schema di convenzione;

tr con Delibera n. 58 del l9l05l202l,la Giunta Municipale di Lentini stabilisce diutilizzare
in posizione di comando per un anno, il dipendente del Comune di Francofonte Di Falco
Salvatore;

tr in data 2510512021è stata sottoscritta la convenzione per l'utilizzo, in posizione di comando
per 72 mesi, del dip. Di Falco;

tr con Delibera G.C. n.170 del 3110512022 il Comune di Francofonte, autorizza 1l rinnovo del
comando del dipendente Di Falco Salvatore Cat.".Ã" presso il Comune di Lentini per
ulteriori 12 mesi;

tr con Delibera n. 78 del 2210612022,|a Giunta Municipale di Lentini proroga l'utllizzo in
posizione di comando per ulteriori 12 mesi;

Considerato che:
- il Sindaco del Comune di Lentini con notaprot. n.l1709 del2810512023, facendo seguito alla
disponibilità espressa dal Di Falco (prot. n. 11379 del 2310512023) di continuare a prestare attività
lavorativa nel Comune di Lentini (presso cui resiede) ha chiesto al Sindaco del Comune di
Francofonte la proroga per l'utllizzazione in posizione di comando del dipendente Di Falco per
ulteriori 12 mesi così come previsto all'art.2 della convenzione sottoscritta tra i due enti;

- il Comune di Francofonte con Delibera G.M. n.162 del 1210712023 autorizza la proroga
dell'utilizzo in convenzione del dipendente Di Falco Salvatore per ulteriori 12 mesi e fino al
2410512024;

Dato atto che I'Art. 30 del D.Lgs 16512001 e ss.mm.ii. al comma 2 sexies "...1e pubbliche
amministrazioni per motivate esigenze organizzative ...possono utilizzare in assegnazione
temporanea .., personale di altre amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni..."

Preso atto che in virtù della Convenzione tra il Comune di Francofonte ed il Comune di
Lentini il dipendente Di Falco svolge servizio nel Comune di Lentini in posizione di comando per
n.36 ore settimanali

Ritenuto di poter prorogare l'utllizzazione del dipendente Di Falco per ulteriori mesi 12;

Visti:
il D.Lgs. n.26712000;
il CCNL sottoscritto in data 22.01.2004
il CCNL sottoscritto in data 21.05.2018
il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

o

a

a

a

tutto ciò premesso, alla Giunta Comunale



PROPONE

Per le motivazioni in premessa evidenziate e qui integralmente riportate:

1) Prorogare l'utilizzazione in posizione di comando, per ulteriore un anno e fino a|2410512024,
del dipendente del Comune di Francofonte Salvatore Di Falco Cat. "Au giusta autorizzazione del
Comune di Francofonte Delibera G.M. n.16212023.

2) Prendere atto che le modalità di utllizzo e di rimborso sono quelle già approvate per I'anno
2021.

3) Trasmettere il presente prowedimento al Comune di Francofonte (SR), e al dipendente
mteressato.

4) Di pubblicare il presente atto sul sito web dell'Ente in Amministrazione Trasparente.



PARERI

Proposta di Deliberazione n. 8 del 1410712023

OGGETTO: PROROGA DI DODICI MESI DEL COMANDO DEL DIPENDENTE DEL COMUNE

DI FRANCOFONTE DI FALCO SALVATORE - CAT. "A" POS. EC. 5 - PRESSO IL COMT]NE DI

LENTTNI (SR) FrNO AL24t05t2024.

YISTO DI REGOLARITA' TECNICA
Il Coordinatore del 7o Settore in ordine alla regolarità tecnica del presente prowedimento,
dell'art.49 del D.Lgs 26712000 rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

TL COORDINATORE DEL 7O SETTORE

al sensl

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello

C:lT
Data e ora della firma:
1410712023 12:54:37

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente prowedimento, ai
sensi dell'art.l47-bis, comma 1, del D.Lgs 26712000 e del relativo regolamento comunale dei controlli
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'ente,
rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
C:lT
Data e ora della firma: 14107/2023
13:03:56



Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

ANZIANO

È copia conforme per uso amministrativo

. IL SINDACO

þe*" ("

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì,

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione all'ufficio .con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'ar1.32, comma 5, dellaL.69l2009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune

1 7 tuç. zsztwww. comune.lentini.sr.it al n. in data

e che awerso il presente atto, nel periodo dd I..7. [U0,..20?3
e/o opposizioni.

d ..0 .1...4ü t..zfl,n........., non sono pervenuti reclami

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
I1 sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.;t ¿A . f.. 7 . .L tjç... .{|/n'. . . . d
1. . I . . .lrO.O.. ?0?3 a norïna dell'art. 197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non - sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì,............

La presente delibera è divenuta esecutiva in data
1 4 tuû 20l/3

dell'art.12, della L.R. n.44191

1 4 tuû. 20î3
cefÈmle
?xa,-_l

IL

Lì


